
 
 
 

26. května 2009 

 
 
 

Tisková zpráva – P ředání medaile VŠPJ Ladislavu Čerychovi                                                                                                           
                                                                                                                                         

 
První medaile VŠPJ udělena Ladislavu Čerychovi  

 
 
Jihlava.  Dne 21. května 2009 udělil rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava PaedDr. 
Ladislav Jirků historicky první medaili Vysoké školy polytechnické Jihlava. 
Medaili obdržel pan Ladislav Čerych za přínos k rozvoji profesního terciárního vzdělávání 
v České republice. Slavnostní předání se uskutečnilo během mezinárodní výroční 
konference EURASHE v Praze, na níž se VŠPJ podílela jako spolupořadatel. 

Dr. Ladislav Čerych  pochází ze zámožné rodiny průmyslníka z České Skalice, 
z Československa odešel, když mu bylo 22 let - pár měsíců po převzetí vlády komunisty. 
Odešel nejprve do Anglie. Ekonomii, kterou studoval ve vlasti, dokončil ve Švýcarsku. 
Společně s Pavlem Tigridem stál u zrodu rádia Svobodná Evropa, kde pracoval v letech 
1952-53 jako redaktor. O pár let později se začal zapojovat do vzdělávacích programů 
a u této oblasti už zůstal. Spolupracoval s UNESCO a OECD, spolu s Georgem Sorosem 
stál u zrodu Středoevropské univerzity. Když univerzita přesídlila z Prahy do Budapešti, 
Ladislav Čerych zůstal alespoň částečně v Čechách - cestuje mezi Prahou a Paříží. Je činný 
jako poradce a člen pracovních týmů Evropské komise, OECD a Konference evropských 
rektorů. Od roku 1994 byl ředitelem střediska vzdělávací politiky při pedagogické fakultě 
Univerzity Karlovy, roku 1998 mu byla udělena medaile Jana Amose Komenského. Jeho 
celoživotním odborným zájmem je rozvoj evropské spolupráce a reformy vysokého školství. 

Vysoká škola polytechnická Jihlava  (VŠPJ) je první neuniverzitní veřejnou vysokou 
školou, která se orientuje na profesně zaměřené terciární vzdělávání. V současné době na ní 
studuje téměř 2000 studentů v 6 studijních oborech (Finance a řízení, Cestovní ruch, 
Aplikovaná informatika, Počítačové systémy, Všeobecná sestra a Porodní asistentka). 
 
 
Medaile „St říbro Vyso činy“ je udělována rektorem Vysoké školy polytechnické Jihlava 
osobnostem, které se významným způsobem zasloužily o rozvoj VŠPJ nebo přispěly 
k rozvoji vzdělanosti a vědy. 



 
 EURASHE je evropským sdružením národních asociací reprezentujících sektor profesního 
(odborného) vysokého školství a jednotlivých škol. Usiluje o rozvoj a reprezentaci profesně 
zaměřeného terciárního vzdělávání na evropské scéně. Vytváří prostor pro vzájemné sdílení 
informací a názorů na další vývoj terciárního vzdělávání a záležitosti tento vývoj ovlivňující. 
Cílem EURASHE je podpora nadnárodní spolupráce mezi institucemi, členskými i dalšími 
stojícími mimo EU a partnerství s organizacemi s obdobnými cíli. 
 
 
Kontakt:  
Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora, 
tel.567 141 106, e-mail: pospichalova@vspj.cz 
www.vspj.cz 
  
 


